LEI Nº 3.380

DE 05 DE SETEMBRO DE 2017
(Projeto de Lei nº 102/2017 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)
INSTITUI O SERVIÇO VOLUNTÁRIO NO HOSPITAL DOS ESTIVADORES DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 10 de agosto de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.380
Art. 1º Fica instituído o serviço voluntário no Hospital dos Estivadores de Santos, através de parceria com o Fundo Social de Solidariedade de Santos, com o objetivo de estimular e fomentar ações voluntárias de cidadania e envolvimento comunitário.
Art. 2º Aplicar-se-á, para os efeitos desta lei, o disposto na Lei Federal nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, no que couber.
Art. 3º O Poder Executivo regulamentará a execução da presente lei.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 05 de setembro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de setembro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA  59191/2017-10

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                1